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LEDNING OCH FÖRSLAG TILL BESLUT. 
INLEDNING 
 
Under många år av borgerlig majoritet har kommunens verksamheter utsatts för 
privatiseringar i valfrihetens namn. 
 
Idag är nästan 50 procent av våra förskolor privata. Vänsterpartiet är motståndare till 
dessa massiva privatiseringar, eftersom invånarna inte har möjlighet till samma insyn 
i privata företag. Vi har länge krävt att kommunen ska teckna långsiktiga kontrakt  
och inte enbart hyreskontrakt med de privata förskolorna. Vi anser att uppföljningen 
av våra privata förskolor är otillfredsställande och vi kräver fler oanmälda 
inspektioner. Kommunen ska utarbeta riktlinjer/kontrakt med våra privata förskolor, 
med krav på de anställdas utbildning, antalet barn i barngrupperna, kvalitet och 
uppföljning. Vi ser fram emot inrättandet av ett kvalitetskontor i Tyresö för en bättre 
uppföljning av våra verksamheter oavsett driftsform. 
 
Den ökande efterfrågan av äldre- och handikappomsorg har den borgerliga 
majoriteten mött med att lägga ut nya boenden på entreprenad. För några månader 
sedan beslöts att det demensboende vi har vid Ängsgården skulle anbudsutsättas. 
Vänsterpartiet skulle istället ha valt att skapa olika typer av omsorgsformer, som 
kunde gett verklig valfrihet. 
 
När äldreomsorgens kostnader ökar, svarar den borgerliga majoriteten med att höja 
omsorgstaxan. Våra pensionärer och personer med funktionsnedsättningar får 
därigenom minskade möjligheter till en bra omsorg. 
 
Vänsterpartiets grundinställning är att utbildning, vård och omsorg ska drivas i 
kommunal regi. Vi ska inte subventionera företags vinster med skattebetalarnas 
pengar. 
 
Alltför många privata alternativ är också en framtida risk, eftersom det blir svårare för 
kommunen att planera långsiktig: ett företag kan gå i konkurs eller besluta om 
nedläggning vid olönsamhet. Då är det kommunen som snabbt får se till att skapa 
ersättningsalternativ. Vi har redan sett exempel på när en förskola i Trollbäcken lades 
ned på grund olönsamhet och kommunen fick snabbt tränga in barnen i andra 
förskolor. 
 
Tyresö kommun är fortfarande bland landets sämsta kommuner när det gäller 
lärartätheten.  Den borgerliga majoritetens satsningar under senare år har inte varit 
långsiktiga utan i huvudsak av engångskaraktär, vilket inte förbättrat situationen. Vi 
har fortfarande för få anställda per barn/ungdom inom förskola/fritidshem och 
grundskola. 
 
Den borgerliga regeringen har inte satsat på att öka jobben inom kommuner och 
landsting, vilket lett till att mer än 20 000 personer har sagts upp under 
mandatperioden 2006 – 2010. Vi i Vänsterpartiet hade istället ökat statsbidragen till 
kommuner och landsting för att motverka arbetslösheten och prioritera välfärdens 
kärna. Det jobbskatteavdrag som den borgerliga alliansen har infört och som hittills 
kostat dryga 10 miljarder skulle vi istället använt till fler anställningar inom kommun 
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och landsting. 
 
Under den borgerliga majoritetens styre har byggandet av hyreslägenheter lyst med 
sin frånvaro. Först i år kommer ett antal hyreslägenheter att stå klara. Vi efterlyser en 
mer långsiktig planering av bostadsbyggandet och att minst 50 % ska vara 
lägenheter med hyresrätt. 
 
Under kapitlet ”Vår vision” beskriver vi hur vi vill att vårt Tyresö för alla ska se ut år 
2030. 
 
Vi har en lång väg att vandra för att nå vår vision, men vi fortsätter enträget arbetet 
för att skapa långsiktiga lösningar till de problem vi ser i kommunen. 
 
Vi satsar nära 12 miljoner kronor mer än den borgerliga majoriteten för att påbörja 
arbetet med fler anställda och mindre grupper. Vi satsar 3 miljoner kronor på vår 
äldreomsorg. 1,5 miljoner vill vi använda till att återställa omsorgstaxan till tidigare 
nivå och 1,5 miljoner till att förstärka äldreomsorgen genom t.ex. en fast vikariepool. 
Vi vill ge sommarjobb till alla ungdomar 16-17 år och satsa extra pengar på våra 
internationella klasser: totalt 1,45 miljoner. Sist men inte minst satsar vi på att minska 
köerna till kulturskolan och sänka avgifterna, kostnad 1 miljon. 
 
Totalt satsar vi 17,5 miljoner kronor mer än den borgerliga majoriteten och vi 
finansierar våra satsningar genom att göra motsvarande besparing inom områden 
som inte drabbar kommunens kärnverksamheter. Vi har valt att år 2012 inte föreslå 
någon höjning av kommunalskatten. Inför 2013 och 2014, när vi har mer kunskap om 
kommunens ekonomiska situation, kommer vi att ta ställning till kommunalskatten. 
 
2011-06-06 
Vänsterpartiet i Tyresö 
 
 
 

Förslag till beslut: 
 

1. fastställa utdebiteringen för 2012 till 19,48 per skattekrona 
 
2. den av Vänsterpartiet angivna visionen för 2030 ska ligga till grund för den 

verksamhet kommunen bedriver och planerar. 
 
3. fastställa Vänsterpartiets förslag till kommungemensamma mål för 2012-2014 

som framgår av kapitel 3 i kommunplanen 
 

4. fastställa Vänsterpartiets förslag till mål 2012-2014 inom kommunens olika 
verksamhetsområden som anges i kapitel 4 i kommunplanen 

 
5. fastställa Vänsterpartiets förslag till ändringar i driftbudget och 

besparingsförslag som framgår av bilagorna 1 och 2. 
 

6.. Vänsterpartiet deltar inte i beslutet, eftersom vi inte har möjligheter med våra 
personella resurser att göra en utförlig finansieringsanalys, reslutat räkning 
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och balansräkning.  
 
6. fastställa det investeringsprogram för perioden 2012-2014 som redovisas i 

bilaga 5 till kommunplanen 
 

      Vi yrkar bifall till majoritetens förslag till beslut 8 – 13. 
 
14. Vänsterpartiet yrkar avslag på att godkänna att behovet av fler 

omsorgsplatser för äldre tillgodoses genom upphandling av omsorgsplatser 
som beskrivs i kapitel 6 och vi yrkar avslag till förslaget att bemyndiga 
kommunen att sälja fastigheten Näsby 4:1469 till bedömt marknadsvärde till 
den som vinner upphandlingen  

 
      Vårt ändringsförslag:  
 
      Stoppa de föreslagna privatiseringarna till förmån en utveckling 

kommunens av kommunens omsformer. 
 
  Vi ansluter oss till socialdemokraternas övergripande förslag enligt följande: 
 

 Kommunstyrelseförvaltningen får i uppdrag att tillsammans med 

berörda förvaltningar arbeta om pengsystemets konstruktion, så att 

det ger bättre förutsättningar till omställning. 

 Vid större investeringsprojekt (över 50 miljoner) tillsätter 

kommunstyrelsen en parlamentariskt tillsatt investeringskommitté för 

att få en förbättrad kostnadskontroll. 

 Kommunstyrelseförvaltningen får i uppdrag att utarbeta ett system 

för en bättre efterlevnad av våra upphandlingsavtal. 
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KAPITEL 2. VISION FÖR TYRESÖ KOMMUN 2030 
 

 VÅRT TYRESÖ - EN KOMMUN FÖR ALLA! 
 
Vårt Tyresö ska vara en jämställd, ekologisk och socialt hållbar kommun, fri 
från rasism och diskriminering  
 
I Vänsterpartiets Tyresö år 2030 har alla invånare samma rättigheter, oavsett klass, 
religion, kön, etnicitet, funktionsförmåga, sexuell läggning och ålder.  
År 2030 är Tyresö kommun en av landets bästa kommuner när det gäller kvaliteten 
på välfärden och miljön. 
 
Tyresö är ett föredöme när det gäller att leva upp till FN:s barnkonvention. Vi har 
sedan 2013 haft en barnombudsman i kommunen. 
 
Vi har årligen satsat resurser på våra barn och unga och är år 2030 bland landets 10 
främsta kommuner när det gäller barnomsorg, utbildning, kultur och fritidsutbud. 
Vi har minskat barngruppernas storlek i förskolan, förskoleklasserna och på 
fritidshemmen genom att anställa fler pedagoger. Tyresö är 10 i topp bland landets 
kommuner när det gäller lärartäthet och antalet behöriga pedagoger. Våra elever i 
grundskolan ligger i topp när det gäller behörighet till gymnasiet genom att i princip 
100 procent har godkända betyg i alla ämnen. Detta har varit möjligt genom att alla 
elever fått ett individanpassat stöd. Våra fritidshem avslutar skoldagen genom ett rikt 
utbud av fritidsaktiviteter anpassade till barnens behov. Alla som så önskar får 
läxläsningshjälp på fritidshemmen. 
 
Kommunens nya gymnasieskola har ett rikt utbud av valmöjligheter och allt fler elever 
i Tyresö söker till kommunens gymnasieskola. Gymnasieskolan är nybyggd och 
ligger nu närmare centrum och kommunikationer, vilket medfört att allt fler elever 
söker sig dit. Alla elever får stöd så att de uppnår godkända betyg. Våra 
introduktionsklasser för unga med utländsk bakgrund är ett föredöme och allt fler går 
vidare till gymnasiala studier.  
 
Vuxenutbildningen är fortfarande i kommunal regi och har ett brett utbud av kurser. 
 
Tyresö är känt för ett ökat flyktingmottagande med integrerat boende och en god 
kvalitet när det gäller detta och mottagande av ensamkommande flyktingbarn. 
 
Vi har som arbetsgivare lyckats öka andelen behöriga pedagoger och vi är bland 
landets 10 bästa kommuner när det gäller nöjd – index bland våra anställda.  
 
Vi har sedan länge nolltolerans mot droger och genom ett intensivt arbete är 
kommunen i princip en drogfri kommun. 
 
Vi har ett brett utbud av olika boendeformer för våra äldre och personer med 
funktionsnedsättning. Vi har utvecklat individuellt anpassade boendeformer med stor 
valfrihet att påverka omsorgen. 
 
År 2030 har vi särskilda boenden i varje större kommundel och närhet till 
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hemtjänstinsatser, så att våra invånare kan välja att bo kvar hemma eller i sin 
närmiljö. Alla invånare har möjlighet att bo tillsammans med sin livspartner. 
Hemtjänsten har utvecklats så att äldre eller funktionsnedsatta kan välja vad de vill 
ha hjälp med och enkelt kunna ändra detta efter önskemål. Det ska också vara 
möjligt att få hjälp med insatser som idag ligger utanför hemtjänstens område, t.ex. 
hjälp med snöskottning, trädgårdsskötsel, gardinuppsättningar och enklare hantverk 
och reparationer. Enklare tjänster såsom städning och inköp ska inte längre vara 
behovsprövade. 
 
Tack vare kommunens goda omsorg om våra äldre och personer med 
funktionsnedsättningar är vi bland landets främsta kommuner när det gäller nöjd-
index. 
 
Vi har en låg omsorgstaxa vilket gör att ingen behöver avstå från insatser av 
ekonomiska skäl. 
 
År 2030 är Tyresö en av landets 10 bästa kommuner när det gäller en ekologisk och 
hållbar utveckling. Under många år har vi varit ”en grön kommun”. 
 
År 2030 återvinner vi allt matavfall i en biogasanläggning i kommunen eller i dess 
närhet. Vi har flera tankställen för biogas i vår egen kommun. 
Tyresö kommun använder sig endast av bilar drivna med biogas eller andra ännu 
mer miljövänliga alternativ. Vi sluter enbart avtal med entreprenörer för snöröjning, 
sandning med mera om de använder miljövänliga fordon. 
Alla invånare oavsett boendeform källsorterar och tack vare återvinningen har 
renhållningstaxan kunnat sänkas. 
 
I Tyresö har vi ett flertal bilpooler, vilket har minskat bilismen. Kollektivtrafiken 
inklusive tvärförbindelser i Tyresö har utvecklats, så att ingen invånare längre 
behöver vara bilberoende. Vid all nybyggnation har vi sett till att det finns en närhet 
till kollektivtrafik. 
 
Vi har byggt fler energisnåla bostäder och vi har ekobyar i Tyresö. Vi har flera 
gemensamhetsboenden (kollektivboenden). 
 
Vi har byggt och fortsätter bygga bostäder för alla, oavsett plånbok. Det betyder att vi 
satsar på olika boendeformer: hyresrätter, bostadsrätter och egna hem. Vi har 
prioriterat byggandet av hyreslägenheter för att få mer blandade upplåtelseformer. 
Tyresö Bostäder får fortsatt stöd från kommunen genom kommunal borgen för att 
bygga fler hyreslägenheter. Inga lägenheter i Tyresö Bostäders bestånd har 
omvandlats till bostadsrätter. 
  
Tyresö kommun är känt för sitt rika utbud av kultur- och friluftsliv och vi har fortsatt att 
utveckla detta. Tillgängligheten till kultur och fritid har ökat för våra invånare med 
funktionsnedsättningar. 
 
År 2030 har Tyresös Kulturhus funnits i många år. Det byggdes i samband med 
försäljningen av Forellskolan. Tyresös Kulturhus är ett livaktigt kulturcentrum och en 
mötesplats för alla invånare. 
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Det finns ett rikt utbud av cirklar i studieförbundens regi. Vi har ett bibliotek med café 
som är öppet alla dagar mellan 10:00 – 21:00 dit våra invånare kan komma för att 
träffas och umgås. 
 
Kulturhuset erbjuder ofta intressanta föreläsningar och vår biograf Forellen visar film 
varje kväll. Kulturhuset har rikligt med lokaler för våra band, orkestrar, körer och 
teatersällskap. Vi har ett stort utbud av konserter och teaterföreställningar. 
 
Vi har stärkt invånarnas möjligheter till demokratisk insyn i kommunens 
verksamheter. 
 
Samtliga styrelse- och nämndsammanträden är öppna för alla invånare. Våra 
invånare har möjlighet att lägga medborgarmotioner till kommunfullmäktige. För att 
möjliggöra detta har kommunen en sammansättning av anställda som speglar 
befolkningen i Tyresö vad gäller bland annat utländsk bakgrund. De folkvalda arbetar 
aktivt tillsammans med tjänstemännen för att genomföra de övergripande och 
vägledande dokument som antagits av kommunfullmäktige, till exempel 
jämställdhetsplanen, integrationsplanen och ökad delaktighet för funktionshindrade. 
 
Kommunen har sedan länge ett ungdomsfullmäktige och på kommunens webbsida 
förs en livlig debatt mellan politiker och invånare. Vi har flera årliga debatter mellan 
våra förtroendevalda och invånare 
 
Vid större investeringar samlar vi invånarna till medborgarforum, för att de ska ha 
möjlighet att vara med i besluten. 
 
Vi fortsätter att stärka våra invånares möjligheter till demokratisk insyn, så att alla 
invånare ska känna sig delaktiga i kommunens planering och beslut. 
 
Genom ett enträget arbete har vi lyckats förverkliga vår vision: ETT TYRESÖ FÖR 
ALLA! 

 
 

Kapitel 3 Majoritetens övergripande omvärldsanalys och 
planeringsförutsättningar 
Vänsterpartiet i Tyresö föreslår inga förändringar i detta kapitel.  
 
 

Kapitel 4 Kommungemensamma mål och kvalitetsgarantier 
Gemensamma uppdrag 
 
1: Vänsterpartiet yrkar avslag på detta uppdrag. 
Vi har för avsikt att hålla omsorgstaxan för äldre och personer med 
funktionsnedsättning på samma nivå som före höjningen 2011. Vi vill heller inte öka 
taxorna för barn och unga, exempelvis höjda taxor för fritidsklubbsverksamheter. 
Istället kan vi tänka oss att öka självkostnadsgraden för nyanslutning till vatten och 
avlopp samt renhållningstaxan. 
 
 2 – 4: Vi yrkar bifall till dessa uppdrag. 
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Vänsterpartiets förslag till ändrings- och tilläggsyrkanden. 
 
Vi yrkar att kommunfullmäktige beslutar avslå förslaget till 
konkurrensutsättning av verksamheter. 
 
Vänsterpartiets kommentarer: Vi anser att den borgerliga majoriteten inte 
prioriterar ett kvalitetstänkande utan till varje pris vill konkurrensutsätta våra 
välfärdsverksamheter.  I majoritetens förslag förbjuds nu kommunen själv (egenregin) 
att lämna anbud och därmed inskränks möjligheterna till ett kvalitetstänkande utan 
vinstintressen. 
 
Majoritetens förslag till övergripande mål 
 
Ekonomi: 
Mål 1. Den kommunala utdebiteringen är oförändrad och uppgår till 19,48 
Vänsterpartiets förslag yrkar bifall till detta föreslag för 2012. 
 
Vänsterpartiets kommentar: 
Vänsterpartiet kommer att ställning till den kommunala utdebiteringen för år 2013 och 
2014 när vi har mer information om kommunens ekonomiska förutsättningar. 
 
Mål 2-4. Vänsterpartiet yrkar bifall till förslagen. 
 
Personal 
 Mål 5: Vänsterpartiet yrkar avslag till detta mål. 
 
Vårt förslag till ändringsyrkande:  
Vi arbetar för att löneklyftorna mellan låg- och högavlönade ska minska och i vår 
personalpolitik satsar vi framför allt på lönehöjningar för dem med låga löner. 
 
Mål 6 – 10 Vänsterpartiet yrkar bifall till dessa mål 
 
Förslag till tilläggsyrkande:  
En vikariepool inrättas  
 
Företagsklimat 
Mål 11: Bifall 
 
Mål 12: Vänsterpartiet yrkar avslag till målet. Vårt förslag till ändringsyrkande: 
Vi ska uppmuntra startandet av sociala företag i Tyresö, men de får aldrig vara en 
ersättning för kommunens ansvar.  
 
Effektivitet 
Mål 13 – 14 Vänsterpartiet yrkar bifall till dessa mål 
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Mål 15: Vänsterpartiet yrkar avslag till detta mål. 
 
Vi känner en stor tveksamhet inför detta mål. Ett sparbeting på förvaltningarna på en 
procent per år, får inte innebära neddragningar av våra kärnverksamheter. Vi har 
däremot ingenting emot om förvaltningarna lyckas spara på administration, men 
avslår det mer generella sparbetinget. 
 
Kvalitetsgarantier: 
Garanti 1 – 3: Vi yrkar bifall även om vi anser dessa garantier självklara i en 
kommun med god service. 
 
 

Kapitel 5.  Mål och ekonomiska ramar för verksamhetsområden och 
kommunala bolag 
 
Verksamhetsområde 1: Kommunledning 
 
Vänsterpartiets förslag till yrkanden om besparingar 
 
Anslaget till kommunstyrelsens/kommundirektörens förfogande minskas med 
1,5 miljoner kronor. 
 
Vänsterpartiet anser att i de fall kommunstyrelsen/kommundirektören har behov av 
extra resurser ska dessa sökas och beslutas av kommunfullmäktige. 
 
Inköp av reklam minskar med 0,8 miljoner kronor. 
Vänsterpartiet anser att vi kan minska på denna post som ökat under den borgerliga 
majoritetens styre för att de vill marknadsföra sin politik. Varje politiskt parti måste 
själv bekosta sin reklamföring via kommunens partistöd. 
 
Vandrarhemmet på entreprenad – en besparing på 1,3 miljoner kronor 
Vi har under flera år tillsammans med Socialdemokraterna påpekat det orimliga att 
kommunen subventionerar vandrarhemsverksamhet. Tidigare, när vandrarhemmet 
var under uppbyggnad, var det en arbetsplats för arbetslösa och då var subventionen 
motiverad. Eftersom vandrarhemsverksamhet inte tillhör kommunens 
kärnverksamheter kan denna konkurrensutsättas. 
 
Minskade lokalkostnader – en besparing på 1 miljon kronor 
Vi anser att kommunen kan spara in på hyrd yta inom den centrala administrationen. 
En del lokaler i kommunhuset kan säkert hyras ut till andra myndigheter. 
 
Självfinansierad parkeringsövervakning och alkoholtillsyn – en besparing på 
0,7 miljoner kronor 
Kommunen ska inte subventionera de företag som utför parkeringsövervakning utan 
dessa får se till att avgifterna är självfinansierade. Samma sak gäller alkoholtillsynen 
på våra restauranger och festlokaler. 
 
Förändrad konkurrenspolicy – besparing 1 miljon kronor. 
Vi vill ta fram en alternativ policy för konkurrensutsättning stället för majoritetens 
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massiva konkurrensutsättning. Den medför merkostnader för annonsering, 
upphandling, kravspecifikationer med mera. 
 
Vid eventuell konkurrensutsättning ska kommunen själv kunna lägga anbud. 
 
 

Verksamhetsområde 2: Kommunalförbund 
 
Vänsterpartiets tilläggsyrkande/besparingsförslag: 
 
Ökad samordning via kommunförbund och upphandling. Besparing 5 miljoner 
kronor. 
Kommunen kan genom ökad samordning med kommunerna på Södertörn 
effektivisera kommunens arbete och genom en mer samordnad upphandling och 
gemensam administration spara minst 5 miljoner kronor 
 

Verksamhetsområde 3. Interna tjänster 
 
Vänsterpartiets tilläggsyrkande/besparingsförslag 
 
Stoppa hyressättningen med internhyror – besparing 0,5 miljoner kronor 
Vi kan inte acceptera det nya systemet med marknadshyror inom skolor och 
förskolor. Risken är stor att barn och anställda tvingas tränga ihop sig på ännu 
mindre lokalytor för att få budgeten att gå ihop. Vi tror att vi kan spara minst 0,5 
miljoner kronor på att inte införa systemet med marknadshyror. 
 

Verksamhetsområde 4. Plan och exploatering 
Vi stödjer målet om att ta fram en ny översiktsplan under perioden 2012-2014. 
 
Vänsterpartiet har följande förslag till tilläggsyrkanden: 
 
Kommunen ska bidra till mångfald på bostadsmarknaden minst 50 % av all 
nybyggnation är hyreslägenheter. 
 
En handlingsplan ska initieras med syfte att kartlägga och öka allmänhetens 
tillgång till strand och vatten i Tyresö 
 
Tyresö kommun ska för varje mandatperiod ta fram en plan för 
bostadsförsörjning. 
Tidigare så fanns det ett lagstadgat krav på kommunerna att ta fram ett 
bostadsförsörjningsprogram. Det tvingade kommunerna att se mer långsiktigt på 
planeringen. Sedan detta avskaffades har vi upplevt att långsiktigheten har försvunnit 
och att olika bostadsområden kommer till ganska oplanerat och med stor risk att inte 
vara förankrat hos våra invånare. Även om en plan för bostadsförsörjning idag inte 
skulle vara tvingande, så anser vi att kommunen och våra invånare skulle tjäna på en 
långsiktigare planering. 

 
Verksamhetsområde 5: Gatu- och parkverksamhet 
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Vänsterpartiet stödjer majoritetens förslag till mål 1 och 2 
 

1. Tyresös gång- och cykelvägnät är anslutet till grannkommunens nät 
 

2.  Tyresö är en av de tio trafiksäkraste kommunerna i landet. 
 
I övrigt ansluter vi oss till Socialdemokraternas förslag enligt följande: 
 
En plan för att öka framkomligheten på Tyresövägen initieras. 
 
Som en del av förnyelsen av Tyresö centrum ska lekplatsen i området vara klar 
senast till våren 2012. 
 
Vänsterpartiets förslag till tilläggsyrkande/besparing 
 
Stödet till enskilda vägföreningar tas bort – Besparing 0,8 miljoner  
 
 

Verksamhetsområde 6: Miljö och trafik och sidoordnad verksamhet. 
 
Vi yrkar bifall till majoritetens två mål: 
 

1. Tyresös gång- och cykelnät är anslutet till grannkommunernas nät 

2. Tyresö är en av de trafiksäkraste kommunerna i landet 

Eftersom miljöfrågorna är bland de viktigaste så anser vi att de förslagna målen inte 
är tillräckliga.  
 
Vänsterpartiets förslag till tilläggsyrkanden: 
 

 Tyresö kommun ska under perioden 2012 -2014 bli ett föredöme när det 

gäller arbetet med en ekologisk och hållbar utveckling och kommunen 

ska aktivt delta i det nationella arbetet för att minska klimatpåverkan. 

 I vår kommun har vi en väl utvecklad resepolicy för alla anställda och vi 

undersöker möjligheterna att subventionera kollektivresor. 

 Under 2012 – 2014 har Tyresö blivit en certifierad ”grön kommun”. 

 Vi vidareutvecklar vår miljöpolicy, så att vi är bland landets bästa 

kommuner. 

 Inom kommunen finns ett stort utbud av bilpooler. 

 Vi startar under perioden 2012-2014 byggandet av energisnåla hus 



 
13 

 

 Tyresö kommun köper in enbart miljöbilar (biogas eller andra nya typer 

av miljövänliga bilar) och fasar ut användningen av bensin/diesel och 

etanol. 

 Vid entreprenader ställer vi krav på att företagen använder sig av 

miljövänliga fordon. 

Jorden blir allt varmare. Av de tretton senaste åren har tolv varit de varmaste sedan 
1850. Ett par graders temperaturhöjning ökar risken för att 20-30 procent av jordens 
växt- och djurarter kommer att dö ut. Havsytans nivå höjs, värmeböljor, kraftiga regn 
och snöfattiga vintrar blir allt vanligare. Att minska utsläppen av växthusgaser och 
andra gifter är därför den största utmaningen mänskligheten ställts inför. 
Bostads- och servicesektorn står för ca 40 procent av Sveriges energianvändning. 
Det finns i dag utvecklad teknik för att mer än halvera energianvändningen i 
nybyggda hus. Trots det sker nybyggnation oftast enligt konventionella principer och 
med traditionella värmekällor. Klimatsmarta hus – s.k. passivhus och lågenergihus – 
minskar energianvändningen med uppemot 50 procent jämfört med dagens norm. 
Utsläppen av växthusgaser halveras i lågenergihus och minskar med uppemot 70 
procent i passivhus. Vi vill att klimatsmarta hus ska införas som norm för nybyggande 
av flerbostadshus med start senast 2012 och kommer att yrka på detta i varje 
detaljplan för flerbostadshus. Vi vill satsa på förnyelsebara energikällor, såsom 
solceller och vindkraft. 
 
Om vår kommun ska kunna bli ett föredöme i miljöfrågor är det dags att arbetet för att 
skapa en ekologiskt hållbar kommun sätter fart.  
 

Verksamhetsområde 7 – Vatten och avlopp 
 
Vänsterpartiet bifaller majoritetens mål att: 
 
Dricksvattnet i Tyresö håller så hög standard att 95 procent av invånarna anser 
att vattnets kvalitet är bra. 
 
Vänsterpartiet hade egentligen önskat att vi kunde garantera 100 procent god kvalitet 
på vårt dricksvatten, men inser problemet med att vi fortfarande har ett stort antal 
hushåll, som har egna brunnar. År 2014 önskar vi dock att vi nått till målet att 100 
procent av våra invånare är nöjda med vattenkvaliteten. 
 
Vänsterpartiets förslag till tilläggsyrkande: 
 
Anslutning till vatten/avlopp och vägar ska i fortsättningen vara 
självfinansierade – besparing 1,5 miljoner kronor 
I en situation när vi känner att vi måste prioritera kärnverksamheterna anser vi att vi 
inte längre kan subventionera anslutningsavgifter för vatten, avlopp och anslutning till 
vägar för nya eller ombildade fastigheter. Vi måste öka självfinansieringsgraden och 
startar med en försiktig ökning. 
 

Verksamhetsområde 8 – Renhållning 
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Vänsterpartiet bifaller majoritetens mål  
 
Insamlingen av hushållsavfall sker på utsatt tid och på ett sådant sätt att minst 
80 procent av abonnenterna är nöjda med hur tjänsterna införs. 
Vänsterpartiet är inte nöjda med detta mål för en så viktig fråga som kommunens 
renhållning. Det finns oerhört mycket mer att göra för att förbättra renhållning och 
sophanteringen. Tyresö är tyvärr en av de sämre kommunerna när det gäller till 
exempel återvinning av komposterbart material. Vi har ännu inte nått så långt att alla 
oavsett boende källsorterar.  
Vänsterpartiet yrkar därför på följande tillägg: 
 
Under 2012-2014 undersöker vi möjligheterna att teckna avtal med Stockholms 
kommun om produktion av biogas till kommunens fordon vid det nya verket 
vid Flaten. 
 
Vi påbörjar inskaffandet av särskilda kärl för matåtervinning för att starta 
produktion av biogas. 
 
Under 2012 – 2014 ser vi till att alla kommunala verksamheter källsorterar. 
Alla fastigheter tillhörande Tyresö kommun och i alla lägenheter som tillhör Tyresö 
Bostäder AB har källsortering införts senast 2014. Kommunen arbetar aktivt för att 
påverka andra bostadsföretag att införa källsortering. 
 

Verksamhetsområde 9 – Fritidsanläggningar 
 
Vi bifaller majoritetens mål. 
 
En strategi för att göra Albyområdet mer attraktivt finns. 
Vänsterpartiet ställer sig bakom att göra området vid Alby mer attraktivt. Vi anser 
dock att vi måste öka tillgängligheten till alla våra fritidsanläggningar för de invånare 
som har funktionsnedsättningar och har därför följande tilläggsyrkande: 
 
Under 2012-2014 har Tyresö kommun intensifierat arbetet med att göra 
samtliga våra fritidsanläggningar tillgängliga för personer med 
funktionsnedsättningar. 
 
 

Verksamhetsområde 10 – Centralkök 
 
Vi instämmer i målet att centralköket under perioden avskaffas 
 
Vänsterpartiet har under många år arbetat för att varje skola och förskola ska laga sin 
egen mat. Vi ser nu äntligen att den borgerliga majoriteten också anser att detta är 
viktigt för att höja kvaliteten på maten inom våra förskolor och skolor. Vi välkomnar att 
varje skola under perioden ska få ett eget tillagningskök, vilket ökar elevernas 
inflytande över matutbudet. Vi kommer noga att följa upp att varje tillagningskök kan 
erbjuda specialkost till de elever som så behöver på grund av olika sjukdomar, 
religion med mera. 
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Verksamhetsområde 11 – Bygglovsverksamhet 
 
Vänsterpartiet instämmer i majoritetens förslag till mål. 
 

Verksamhetsområde 12 – Arbetscentrum 
 
Vänsterpartiet bifaller majoritetens mål 1 och 3 
  
Att självförsörjningsgraden har ökat 
Alla ungdomar 16-24 år som står till arbetsmarknadens förfogande och som 
har hänvisats till Arbetscentrum är i arbete, utbildning eller aktiv 
arbetsmarknadsåtgärd inom 30 dagar. 
 
Vänsterpartiet har följande ändringsförslag på mål 2. 
 
De personer som hänvisats till Arbetscentrum arbetar eller studerar när 
kontakten avslutas. 
 
Vänsterpartiets kommentarer: Vi är nöjda med att vi äntligen har fått möjligheter att 
snabbare ta hand om våra arbetslösa unga, så att de tidigt kommer i åtgärd. Vad 
gäller självförsörjningsgraden så beror den inte enbart på kommunen. De stora 
utförsäkringarna av sjukskrivna, tillsammans sämre regler för a-kassa, har skapat en 
ökad arbetslöshet och vältrat över stora kostnader på kommunerna. Detta måste 
åtgärdas på riksdagsnivå. Vänsterpartiet yrkar därför i likhet med Socialdemokraterna 
följande: 
 
Tyresö kommun framför till regeringen som sin mening att regelverket för 
sjukförsäkringen måste ändras så att utförsäkringarna stoppas samt att i den 
mån regeringen inte tar intryck av detta – Tyresö ges kompensation för ökande 
kostnader för försörjningsstödet. 
 
Ungdomsarbetslösheten är alltjämt ett stort problem, även om den är relativt låg i 
Tyresö i förhållande till landets övriga kommuner.  Många gånger är ett feriearbete en 
möjlighet att få en inkörsport till ett fast arbete eller vikariat. Kommunala 
sommararbeten ger ungdomar möjlighet att få in en fot på arbetsmarknaden. 
 
Vänsterpartiet föreslår följande tilläggsyrkanden i enlighet med Socialdemokraternas 
förslag:  
 

 Minst 400 sommarjobb ska förmedlas av kommunen under 2012. För 

ändamålet utökas kommunens kostnader med 700 000 kronor. 

 Tillämpningen när det gäller beviljande av försörjningsstöd ska vara 

sådan att ungdomars sommarjobb, så långt det är lagligt möjligt, inte 

reducerar familjens möjligheter till försörjningsstöd  

 

Verksamhetsområde 13 – Vuxenutbildning 
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Vänsterpartiet föreslår följande förändringar av majoritetens mål: 
 
De studerande ska uppnå godkänt i de ämnen de studerar. 
 
I särskild utbildning för vuxna (Särvux) har andelen med godkända betyg ökat 
med 10 % årligen bland de studerande som slutfört grundläggande och 
gymnasiala kurser. Samtliga som slutfört kurser inom träningsskolan erhåller 
intyg. 
 
Vänsterpartiets förslag till tilläggsyrkande: 
 
Ingen konkurrensutsättning av den kommunala vuxenutbildningen ska äga 
rum. 
 
Under 2012 – 2014 utökar vi utbudet av kurser vid den kommunala 
vuxenutbildningen. 
 

Verksamhetsområde 14 – Gymnasiet 
 
Vi vill utveckla vår gymnasieskola till att bli en attraktiv gymnasieskola, så att framför 
allt fler av våra elever i Tyresö söker sig dit. Vi vill att vår gymnasieskola ska arbeta 
för att skapa en miljöinriktad och internationell profil. Vi kommer noga att följa den 
nyligen införda gemensamma prislistan så att den inte missgynnar våra elever. Den 
nya prislistan får inte innebära att duktiga pedagoger avskedas i brist på resurser. 
Vi känner oro för att gymnasieskolorna numera tävlar om att göra flashiga hemsidor 
för att locka elever till sig. Det skapar en osund konkurrens mellan gymnasieskolorna 
och gynnar definitivt inte eleverna.  
 
I konsekvens med att kommunen ökat mottagandet av ensamkommande flyktingbarn 
med 7 platser (sammanlagt 17) vill vi förstärka våra internationella klasser genom att 
till skjuta 0,75 miljoner kronor. 
 
Vänsterpartiet har följande förslag till ändringsyrkanden: 
 
Majoritetens mål 1 och 2 avslås till förmån för följande: 
 
Alla elever på Tyresö gymnasium ska slutföra sin utbildning med godkända 
betyg. 
 
Vi yrkar bifall till majoritetens mål 3 och 4. 
 
Mål 3: I gymnasiesärskolan har andelen godkända betyg ökat med 10 % 
årligen. Intyg erhålls av övriga som deltagit i kursen. 
 
Mål 4: Beslut finns om Tyresö gymnasiums framtida strategiska inriktning – 
bifall 
Vi yrkar bifall till målet, men kommer att ta definitiv ställning när vi vet med om 
innebörden. Vi önskar att den innebär att gymnasiet byggs om och får en annan 
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lokalisering närmare Tyresö Centrum. 
 

Verksamhetsområde 15 – Fritidsverksamhet 
 
I vår kommun har vi ett rikt utbud av fritidsverksamheter framför allt riktade till barn 
och unga. I skrivande stund har vi inte kunskap om vilka mål majoriteten satt upp och 
vi kommer att ta ställning till dessa vid budgetsammanträdet den 16 juni 2011.  
Vänsterpartiet har följande förslag till mål: 
 
Alla barn och ungdomar ska ha lika tillgång till kommunens 
fritidsverksamheter oavsett kön, funktionsförmåga och etnisk bakgrund.  
 

Verksamhetsområde 16 – Bibliotek och kultur 
 
Vår kommentar: Vi tar ställning till majoritetens föreslagna mål vid 
budgetsammanträdet den 16 juni 2011 
.  
Vänsterpartiet har under många år ständigt återkommit till att vårt bibliotek i Tyresö 
Centrum återigen ska vara öppet på söndagar. Vi har en fin utställningshall på 
centrumbiblioteket, men det är inte tillgänglig när de flesta är lediga. För att återinföra 
söndagsöppet tillför vi 0,4 miljoner kronor. 
 
Vi är stolta över att så många barn och unga söker sig till Kulturskolan och den spelar 
en viktig roll i vårt kulturliv. Dock har majoriteten vid ett flertal tillfällen höjt avgifterna, 
något som riskerar att utestänga dem vars föräldrar inte har råd. För att göra 
Kulturskolan mer öppen för alla påbörjar vi arbetet med att sänka taxan och tillskjuter 
därför 0,45 miljoner kronor för att reducera avgiften med 25 %. Resterande 0,55 
miljoner vill vi använda för att minska köerna. 
 
Vi har länge drivit frågan om att en kommun med självaktning och ett rikt kulturliv ska 
ha ett kulturhus. Vi ser nu en positivare attityd till detta från flertalet partier i Tyresö. Vi 
har också en gyllene chans att bygga ett kulturhus, när Forellskolan avvecklas. 
Vänsterpartiet föreslår i likhet med socialdemokraterna följande mål: 
 
Kommunfullmäktige som en del av en avgiftsväxling beslutar om sänkta 
avgifter till kulturskolan med 25 % till en kostnad av 0,45 miljoner kronor. 
 
Köerna till Kulturskolan ska minska genom att 0,55 miljoner kronor satsas. 
 
Kommunen genomför en utredning om förutsättningarna för att etablera ett 
kulturhus i anslutning till området vid Forellen. 
 
 

Verksamhetsområde 17 – Förskola 
 
Satsningar på förskolan har helt uteblivit de senaste åren trots borgerliga vallöften. 
Vi vet att det finns barngrupper inom förskolan med uppemot 30 barn. Det är 
självklart oacceptabelt. Vi tillskjuter 2,5 miljoner kronor i vårt budgetförslag för att 
anställa fler pedagoger och minska barngruppernas storlek. 
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Vi vill fortsätta arbetet för att skapa ett mer jämställt samhälle och anser att detta sker 
bäst genom att vi satsar på våra barn i förskolan. Vi hade för ett par år sedan en 
genuspedagog på halvtid, som stöttade våra förskolor i det arbetet. Vi vill fortsätta det 
arbetet och föreslår därför att en genuspedagog anställs på heltid till en kostnad av 
0,5 miljoner kronor. 
 
I nuläget drivs nära 50 % av våra förskolor i privat regi. Vi har länge arbetat för att 
kraven på insyn i dessa ska öka. Till exempel finns inte samma krav på 
kvalitetsredovisning. Vi vill också öka tillsynen genom att kommunen gör fler 
oanmälda besök på våra förskolor. När vi nu inrättar ett kvalitetskontor, borde 
kommunen ha större möjlighet att på ett mer kvalitativt sätt följa upp våra 
verksamheter. 
 
Vi anser att våra privata förskolor idag är överkompenserade när det gäller det 
administrativa påslaget och gör en besparing på 1,1 miljoner kronor. Detta känns fullt 
rimligt när vi nu snart förhoppningsvis får en gemensam barnomsorgskö oavsett 
driftsform. 
 
Det vårdnadsbidrag vi har i kommunen ska avskaffas. Vi arbetar istället på 
riksdagsnivå för en generellt höjd föräldraförsäkring. Genom slopandet av 
vårdnadsbidraget spar vi 1,9 miljoner kronor, som kan användas för att öka 
pedagogtätheten och minska barngruppernas storlek. 
 
Vänsterpartiet yrkar bifall till majoritetens förslag till mål och anser att det är en bra 
ambition att andelen pedagoger med högskoleutbildning ska öka, även om vi 
föredragit ett mer preciserat förslag. Vad gäller målet att barnomsorgsplats ska 
garanteras inom tre månader är det självklart eftersom vi är skyldiga att se till detta. 
 
Bifall majoritetens förslag mål 1 och 2. 
 
Vänsterpartiets tilläggsförslag till målen: 
 
Pedagogtätheten i förskolan förstärks genom att ett tak införs för antalet barn i 
småbarnsgrupperna. Successivt införs ett tak även för de äldre barnen. 
 
Vårt centrala kvalitetskontor får i uppdrag att utarbeta en modell för 
kontinuerlig och likvärdig utvärdering av våra förskolor oavsett driftsform. 
 
 

Verksamhetsområde 18 – Grundskola 
 
Situationen på våra grundskolor inklusive förskoleklasser och fritidshem anser vi vara 
kommunens största sorgebarn och lägger därför de största resurserna inom detta 
område. 
 
Vi välkomnar att majoriteten äntligen verkar ha fått upp ögonen för de brister som 
finns inom våra grundskolor. Tyresö är fortfarande bland landets sämsta kommuner 
när det gäller lärartäthet. År 2012 satsar majoriteten extra medel på våra grundskolor. 
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Vi hoppas att denna satsning inte är av engångskaraktär, såsom tidigare satsningar. 
Vi se positivt på att öka andelen behöriga pedagoger i våra förskoleklasser. 
 
Vi delar ambitionen att vi under år 2012 – 2014 ska vara bland landets 50 bästa 
kommuner när det gäller att våra elever ska få betyg i alla ämnen och godkända 
betyg i svenska och matematik. Däremot saknar vi en strategi för hur vi ska uppnå 
detta. Till de nämnda ambitionerna vill vi också lägga till att vi under år 2012 – 2014 
vill införa ett mål om att vi ska vara bland landets 50 bästa kommuner när det gäller 
antalet pedagoger per elev. 
 
Vänsterpartiet ser att det fortfarande finns oerhört mycket kvar att göra för att höja 
kvaliteten på våra grundskolor inklusive fritidshemmen. Vi fortsätter därför enträget 
vårt arbete att förbättra situationen med målet att vi 2030 ska vara bland landets 10 
främsta kommuner. 
 
Vi känner oss besvikna över att det under verksamhetsområde 18 inte står en enda 
rad om situationen på våra fritidshem, trots att vi i oppositionen gång på gång påtalat 
bristerna utifrån information från våra anställda och fackliga representanter. För att 
påbörja arbetet med fler anställda och mindre grupper på våra fritidshem satsar vi 1,5 
miljoner kronor, som ska öronmärkas till detta ändamål. 
 
Vi vill öka lärartätheten genom att anställa två pedagoger på heltid i samtliga klasser 
årskurs 1-3 med start i årskurs 1. För detta ändamål anslår vi 5 miljoner kronor. 
Alla barn i årskurs 1-3 ska få möjlighet till läxläsningshjälp under samlade skoldagen 
till en beräknad kostnad av 1 miljon kronor. För oss i Vänsterpartiet är detta ett viktigt 
steg för att utjämna sociala skillnader och ge alla barn en likvärdig chans att klara av 
grundskolan oavsett föräldrarnas förutsättningar. 
 
Vi vet att många elever med utländsk bakgrund har svårt att få godkända betyg i 
kärnämnena matematik, svenska och engelska, vilket också innebär att de inte blir 
behöriga till gymnasiet Vi vet också att många av dessa elever inte klarar av att 
fullfölja sina gymnasiestudier. All forskning talar för att en god tvåspråkighet 
underlättar inlärningen och vi satsar därför 0,5 miljoner för att utöka 
modersmålsundervisningen och svenska 2 undervisningen. 
 
Vi satsar extra på barn och ungdomar med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar 
så att deras svårigheter upptäcks i tid och de får det stöd de behöver när det gäller 
undervisning och tekniska hjälpmedel. 
 
Den nya organisationen inom barn- och utbildningsförvaltningen har inneburit att våra 
rektorer är frånvarande 20 % från sina resultatenheter för att delta i det centrala 
arbetet.  Vid utvärderingen av omorganisationen var resultatet inte övervägande 
positivt. Omorganisationen har inneburit att våra biträdande rektorer och lärare 
upplever att rektorerna är för lite närvarande och att informationen försämras. Vi vill 
därför genomföra en ny opartisk översyn över omorganisationen. 
 
För ett antal år sedan införde vi ett nytt system för fördelning av det så kallade 
sociodemografiska tillägget. Vi känner oss tveksamma till om fördelningen verkligen 
gynnar de barn/unga som bäst behöver stödet och föreslår att vi åter ser över 
systemet för att det på bästa sätt ska gynna de elever som har störst behov. 
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Inom barn- och utbildningsnämnden har vi ett antal fritidsklubbar. Dessa fyller en 
viktig funktion för många elever. Den borgerliga majoriteten motverkar detta syfte 
genom beslutet om höjda avgifter på våra fritidsklubbar. 
 
 
Vi välkomnar att Socialdemokraterna nu har förstått vårt yrkande om att se över de 
så kallade ”pengasystemet” i syfte att hitta ett resursfördelningssystem som bygger in 
omställning. 
 
Vänsterpartiet i Tyresö ställer sig bakom majoritetens förslag till Mål 1-3  
 

1. Tyresö hör till de 50 bästa kommunerna vad gäller betyg i alla ämnen 

2. Tyresö hör till de 50 bästa kommunerna vad gäller svenska och 

matematik i årskurs 3. 

3. Andelen högskoleutbildad personal i förskoleklass uppgår till minst 70 

procent. 

Vänsterpartiet har följande tilläggsyrkanden, varav en del sammanfallet med 
Socialdemokraternas: 
 
Tyresö ska bara bland landets 50 bästa kommuner när det gäller antalet 
pedagoger per barn. 
 
Lärartätheten i grundskolan förstärks genom systemet med dubbla pedagoger 
per klass 1-3 och ökar möjligheterna till individualiserad undervisning. Från 
hösteterminen 2012 införs detta i årskurs 1 för att sedan stegvis införas även i 
årskurs 2 och 3. 
 
Alla skolor ska för de yngre barnen, som en del av en samlad skoldag med 
förstärkt fritidshemsverksamhet, erbjuda läxläsningshjälp. 
 
Barn- och utbildningsförvaltningen tillsammans med 
kommunstyrelseförvaltningen ges i uppdrag att arbeta om 
resursfördelningssystemet så att det bygger in möjligheter till omställning. 
 
Barn- och utbildningsförvaltningens arbete organiseras så att rektorernas tid 
som pedagogiska ledare på respektive skola ökar. 
 
Barn- och utbildningsförvaltningen får i uppdrag att se över det 
sociodemografiska tillägget i syfte att det ska kunna stödja fler barn och unga. 
 
Vi avslår den höjda avgiften till våra fritidsklubbar och reserverar 0,15 miljoner 
kronor för ändamålet. 
 
 

Verksamhetsområde 19 – Särskola 
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Vänsterpartiet har inget att invända mot att föräldrarnas inflytande över sina barns 
skolsituation ska öka. Däremot anser vi att det är ett ganska intetsägande mål. 
Vi vet att det idag finns många barn inom särskolan som har stora problem att klara 
av undervisningen och därför anser vi att målet om antalet behöriga pedagoger ska 
sättas högre.  
 
Vänsterpartiet har följande förslag förutom majoritetens enda mål: 
 
Tyresö ska under år 2012-2014 bli en av landets 50 bästa kommuner när det 
gäller antalet behöriga pedagoger i särskolan. 
 
Tyresö kommun ska starta en utredning om hur många barn med 
funktionsnedsättningar som klarar av att få godkända betyg i alla ämnen och 
kan gå vidare till gymnasium eller gymnasiesärskolan. (Detta gäller även de 
elever med funktionsnedsättningar som går i ordinarie grundskolor). 
 
 

Verksamhetsområde 20 – Fritidsgårdar 
 
Vi har aldrig förstått majoritetens låga ambitionsnivå när det gäller våra fritidsgårdar. 
Vi vill att det ska finnas fullvärdiga fritidsgårdar i alla kommundelar. Fullvärdiga 
fritidsgårdar innebär att det finns uppsökande verksamhet och längre öppettider. Vi 
anser att vi måste satsa mer på våra fritidsgårdar, eftersom de kan ge våra unga en 
god fritidssysselsättning och också motverka att ungdomar slås ut på grund av 
kriminalitet och missbruk.  
 
Vänsterpartiet har svårt att förstå majoritetens ambitioner att börja privatisera även 
våra fritidsgårdar. Vi vill istället öka våra ungdomars möjligheter att träffas och 
tillskjuter 0,5 miljoner kronor. 
 
Vi yrkar avslag på majoritetens mål att minst en fritidsgård/fritidsklubb/träffpunkt 
drivs i annan regi. 
 
Vårt förslag till ändringsyrkande: Vänsterpartiets långsiktiga mål är att ha en 
fritidsgård/fritidsklubb/träffpunkt i varje kommundel.  
 

Verksamhetsområde 21 – Individ och familjeomsorg 
 
Vi kan nu se resultatet av den borgerliga regeringens politik, som enbart gynnar de 
som arbetar. Det har blivit allt hårdare tag mot de arbetslösa och dem som har 
ersättning från a-kassan. Många svårt sjuka har blivit utförsäkrade från 
Försäkringskassan på grund av de hårdare reglerna. Dessutom får de som är 
arbetslösa, sjuka eller pensionärer betala mer i skatt än de som har en 
löneanställning.  Det anser vi är djupt orättvist, men det är en fråga som vi har små 
möjligheter att påverka på kommunal nivå. Vi arbetar ständigt för att på riksdagsnivå 
få gehör för våra krav på en mer rättvis fördelning av resurserna. 
 
Ett resultat av den borgerliga majoritetens politik på riksdagsnivå är en övervältring 
av kostnaderna på kommunerna. Även Tyresö kommun har draggats av ökande 
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kostnader för försörjningsstödet allt eftersom fler personer blir utförsäkrade från 
Försäkringskassan och A-kassan. Vi ser allvarligt på den uppkomna situationen och 
enligt socialförvaltningen tvingas de nu spara in fyra tjänster inom individ- och 
familjeomsorg. Vi har svårt att tro att detta skulle hjälpa oss i en situation när 
försörjningsstöd ökar. Vi har en god erfarenhet av projektet vid Granängsringen, då vi 
tog oss ur en svår situation med ökande kostnader för socialbidrag (försörjningsstöd) 
genom att anställa fler socialsekreterare.  
 
Vänsterpartiet önskar att socialförvaltningen snarast tar fram en ordentlig 
konsekvensanalys av de föreslagna besparingarna. 
 
Majoriteten förespråkar att vi ska gynna fler ideella krafter och föreningar, så att 
dessa i utökad grad kan komplettera socialförvaltningen. Vi är inte emot sociala 
företag, men vi kommer att granska dem noga, så att de inte blir en ersättning för 
kommunens ansvar enligt socialtjänstlagen. 
 
Vänsterpartiet instämmer i följande mål och har följande förslag till tilläggsyrkanden: 
 
Vi instämmer i majoritetens förslag till Mål 1 och 3. 
 

1. Ideella krafter och föreningar stöds så att de i ökad utsträckning är ett 

komplement till socialtjänsten.  

Vårt tilläggsyrkande till detta mål: 
 
Dessa får aldrig ta över kommunens ansvar enligt socialtjänstlagen. 
 

2. Självfinansieringsgraden har ökat. Andelen hushåll som är aktuella för 

försörjningsstöd uppgår till högst en och en halv procent. 

3. Personer över 25 år som fått försörjningsstöd i två månader deltar i av 

kommunen erbjuden praktik eller annan kompetenshöjande insats. 

4. All personal inom vår kommun önskar arbeta heltid ska erbjudas detta. 

 

Verksamhetsområde 22 – Äldreomsorg 
 
Andelen äldre över 65 år i vår kommun ökar och kommer att öka dramatiskt i takt en 
alltmer åldrande befolkning i Tyresö. Därför kommer våra kostnader för 
äldreomsorgen att öka under många år framåt. Genom att yrka avslag på 
majoritetens iver att privatisera, så kan vi spara pengar genom minskad 
administration, framtagande av olika anbudsunderlag och uppföljning av privata 
verksamheter.  
 
Vår målsättning med äldreomsorgen är att våra äldre ska kunna bo och leva på lika 
villkor som andra invånare. Vi vill också ha valfrihet i vården av våra äldre. För oss 
handlar verklig valfrihet inte om privata eller kommunala utförare utan om våra 
invånares möjligheter att kunna påverka innehållet i vården och planera sin dag efter 
intresse och behov. 
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Vi vänder oss starkt emot majoritetens beslut att höja omsorgstaxan för äldre och 
personer med funktionsnedsättningar. Äldreomsorgen har inte tillräckliga resurser, 
men vi kan inte acceptera att majoriteten föreslår en höjning av taxan för att våra 
äldre och personer med funktionsnedsättningar ska finansiera detta underskott. Detta 
inte minst med tanke på att kommunen som helhet har gått med vinst under många 
år. 
 
Vad gäller majoritetens förslag till mål instämmer vi i att nöjd-kund index uppgår till 
lägst 73 procent inom äldreboendet och lägst 80 inom hemtjänsten enligt 
socialstyrelsens nationella undersökning.  
 
Vänsterpartiet satsar 1,5 miljoner kronor för att återsälla omsorgstaxan till tidigare 
nivå. Vi satsar också 1,5 miljoner kronor för att stärka äldreomsorgen genom att 
starta en vikariepool.  
Vi vill stoppa den intensiva konkurrensutsättning som förespråkas av majoriteten 
stoppas och istället planera för nya boenden som ger verklig valfrihet inom 
äldreomsorgen. 
 
Vänsterpartiet föreslår följande förslag till tilläggsyrkanden: 
 
Kommunfullmäktiges beslut om höjda taxor inom omsorgen om äldre och 
personer med funktionsnedsättningar från april 2011 upphävs. 
 
Äldreomsorgen förstärks med 1,5 miljoner kronor 
 
Ett nytt äldreboende i kommunal regi införs in i investeringsprogrammet år 
2013. 
 
Effekten av eventuellt höjda avgifter/taxor för service och omsorg följs upp. 
 
 
 

Verksamhetsområde 23 – Omsorg om personer med 
funktionsnedsättningar 
 
Tack vare lagen om stöd och service (LSS) och lagen om assistentersättning (LASS) 
har våra invånare med funktionsnedsättning fått ökade möjligheter att leva ett värdigt 
liv och fått ökad tillgång till aktiviteter som tidigare inte var möjliga. Vi är stolta över att 
vi har en bra handikappomsorg i vår kommun och vill att kommunen fortsätter 
utveckla ett brett utbud av valmöjligheter. 
 
Höjningen av omsorgstaxan drabbar våra invånare med funktionsnedsättningar extra 
hårt, eftersom de ofta har andra extra utgifter. Många har färdtjänst, extra behov av 
till exempelvis läkarvård, sjukgymnastik och mediciner.  
 
Vi har i Tyresö kommun sedan ett antal år tillbaka påbörjat arbetet med att göra 
Tyresö kommun mer tillgängligt genom att undanröja hinder i omgivningen. Vi vill att 
detta arbete intensifieras så att vi senast år 2014 har undanröjt alla enklare hinder i 
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offentliga lokaler och deras närhet. 
 
Vänsterpartiet yrkar bifall till majoritetens mål: 
 
Personer med funktionsnedsättning får aktivt stöd inom ramen för daglig 
verksamhet för att komma närmare arbetsmarknaden och som alternativ till 
daglig verksamhet för den som önskar. 
 
Vi har följande tilläggsförslag: 
 
Hejda ökningen av behovet av särskilt boende genom att erbjuda mer service, 
tekniska hjälpmedel och omsorg i hemmet! 
 
Följ upp och utvärdera effekten av eventuellt höjda avgifter/taxor för service 
och omsorg! 
 
Senast år 2014 ska enklare hinder i offentliga lokaler och deras närhet vara 
åtgärdade. 
 
 
 

Kommunens bolag 
 
Tyresö Näringslivsbolag 
 Vi i oppositionen har lagt fram en gemensam motion i kommunfullmäktige för att få 
bättre framförhållning när det gäller kommunens framtida planering av industrimark 
och bostäder. Vänsterpartiet önskar att vårt näringslivsbolag aktivt deltar i den 
planeringen. Motionen är ännu inte färdigbehandlad men vi hoppas på ett bifall till 
denna viktiga motion 
 
Tyresö Bostäder AB 
 
Efter många år utan nyproduktion av bostäder har vårt kommunala bostadsföretag 
äntligen börjat bygga bostäder. Ett bostadsområde på Farmarstigen är i princip klart 
och till senhösten kommer det nya så kallade trygghetsboendet för äldre att vara 
färdigt. 
 
Vänsterpartiet vill att Tyresö Bostäder AB fortsätter planera för och bygger fler 
hyreslägenheter. Majoriteten föreslår också fler bostadsområden, men begränsar till 
centrala Tyresö. Vi kan tänka oss att bygga hyreslägenheter till exempel i Strand, 
Östra Tyresö och Trollbäcken. Vi anser också att vårt bostadsföretag ska starta 
byggandet av lågenergihus och att minst ett sådant ska klart eller i vart fall projekterat 
under 2012-2014.  
 
Majoriteten föreslår som mål att: 
 
Minst 150 nyproducerade centralt belägna lägenheter ska vara klara för 
inflyttning 
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Vänsterpartiet föreslår följande ändringsyrkanden: 
 
Minst 150 nyproducerade lägenheter ska vara klara för inflyttning 
senast 2014. 
 
Tyresö Bostäder AB ska under 2012-2014 bygga eller projektera för minst ett 
lågenergihus 
 
Ingen omvandling av bostadsrätter till hyresrätter inom Tyresö Bostäders 
bestånd ska ske. 
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BILAGA 1 
 
VÄNSTERPARTIETS FÖRSLAG TILL DRIFTBUDGET 2012 (Jämfört 
med majoritetens) 
 
Barn- och Utbildningsnämnden 
Garanterad rätt till två pedagoger per klass i åk 1-3   5 000 
Läxläsningshjälp på fritidshemmen för alla elever från januari 2011 1 000 
Minskade småbarnsgrupper i förskolan   2 500 
Fler pedagoger till fritidshemmen    1 500 
Utökade resurser modersmåls- och svenska 2 – undervisning    500 
Utökad satsning på fritidsgårdarna       500 
Anställning av genuspedagog på heltid      500 
Sänkta avgifter till fritidsklubbarna       150  
 
Total utökning av budet:                                                                           11 650
          
 

Socialnämnden 
Ökat satsning äldreomsorg (vikariepool m.m.)   1 500 
Sänkta avgifter omsorgstaxan för äldre och personer med 
Funktionsnedsättning  
      1 500 
Total utökning av budget    3 000 
     

Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden 
 
Fler sommarjobb till ungdomar      700 
Förstärkning av våra internationella klasser/IVIK på grund av ökat  
mottagande av ensamkommande flyktingbarn     750 
Total utökning av budget      
                                                              1450 

Kultur och fritidsnämnden 
 
Återinför söndagsöppet på biblioteket i Tyresö Centrum     400 
Kulturskolan minskade köer och sänkta avgifter                                         1 000               
Total utökning av budget    1 400 
 
TOTALT JÄMFÖRT MED MAJORITETEN                   17 500 
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BILAGA 2 

VÄNSTERPARTIETS FÖRSLAG TILL BESPARINGAR  

Avskaffa vårdnadsbidraget! 
Besparing: 1, 9 miljoner kronor 
Vänsterpartiet är motståndare till alla former av vårdnadsbidrag. Vi vill arbeta för en 
utbyggd föräldraförsäkring, som ökar möjligheten för alla föräldrar att stanna hemma 
en längre tid med sina barn: ensamstående och lågavlönade har små möjligheter att 
stanna hemma med sina barn för 3 000 kronor i månaden.  

Minskat administrationspåslag för privata förskolor 
Besparing: 1,1 miljoner kronor. 
Under snart tre år har majoriteten försökt åstadkomma en gemensam kö till 
barnomsorgsplatser för både kommunala och privata förskolor. Det är nu dags att se 
till att det blir verklighet, något som förutom att spara pengar också underlättar för 
föräldrar som söker barnomsorgsplats. Vi anser att de privata förskolorna är 
överkompenserade med de administrativa tilläggen och momsen. Även regeringen 
har nu signalerat att en översyn ska göras. 

Inget bidrag till enskilda vägföreningar 
Besparing: 0,8 miljoner kronor 
Vi återkommer med att kommunen inte ska subventionera enskilda vägföreningar 
utan att dessa ska betalas av fastighetsägarföreningarna. 

Minskat anslag till kommunledningens/kommundirektörens 
förfogande 
Besparing: 1,5 miljoner kronor 
Vi anser att kommunledningen och kommundirektören i likhet med våra nämnder ska 
begära pengar från kommunfullmäktige om behov uppstår. Det är kommunfullmäktige 
som ska fatta beslut om angelägenhetsgraden. 

Fortsatt vakanssättning av fritidschefstjänsten 
Besparing: 0,4 miljoner kronor 
Tjänsten som fritidschef har under två år varit vakantsatt trots att kultur- och 
fritidsnämnden har pengarna kvar i sin budget. Eftersom det inte verkar finnas något 
behov av tjänsten föreslår vi att tjänsten tas bort. 

Minskning av köpt reklam 
Besparing: 0,8 miljoner kronor 
Kommunens inköp av annonsplats har ökat kraftigt, som en följd av den borgerliga 
majoritetens ökade behov av att marknadsföra sin politik. Vi anser det viktigt att 
kommunen informerar om beslut och kommande sammanträden. Majoritets får 
marknadsföra sin politisk att använda det partistöd som kommuner betalar ut per 
mandat. 
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Minskade lokalkostnader  
Besparing: 1 miljon kronor 
Kommunen kan spara pengar genom att minska hyrd yta inom framför allt den 
centrala administrationen.  Vi har höga lokalkostnader i Tyresö, högst på Södertörn. 
Tyresö kommun bör kunna hyra ut en del av lokalerna till andra myndigheter för att 
också förbättra servicen. Nystartade småföretag bör erbjudas att hyra lokaler i 
kommunhuset som är centralt beläget. Vi bör också undersöka möjligheterna att 
skapa fler kontorslandskap liknande det på servicecenter. 
 

Sparbeting på köpt programvara inom IT-verksamheten 
Besparing: 0,5 miljon kronor 
Vi anser att kommunen i högre grad borde använda sig av så kallade open source -
program istället för att betala dyra licenser. Många kommuner har avsevärt kunnat 
minska sina kostnader för IT genom att använda sig av dessa program. 
 

Ökad samordning via kommunförbund och upphandling 
Besparing: 5 miljoner kronor 
Vi ser en utveckling där kommunerna på Södertörn går samman genom olika 
samarbetsavtal och nämnder. Kommunerna harv en gemensam miljö- och 
hälsoskyddsnämnd och kommer inom kort att få en gemensam 
överförmyndarnämnd. Förhandlingar om gemensam upphandling på Södertörn 
pågår. Vi är övertygade om att vi genom en samordnad upphandling och gemensam 
administration kan spara in minst de föreslagna 5 miljoner kronorna. 
 
  

Självfinansierad parkeringsövervakning och alkoholtillsyn 
Besparing: 0,7 miljoner kronor 
Vi kan inte se det rimliga i att kommunen subventionerar de företag, som utför 
parkeringsövervakning åt kommunen. De bör själva kunna finansiera denna genom 
att avgifterna ska vara självfinansierade. Detta gäller också alkoholtillsynen i våra 
restauranger och festlokaler. 
 

Förändrad konkurrenspolicy 
Besparing: 1 miljon kronor 
Vi vill ha en alternativ policy för konkurrensutsättning. I budget 2012 och med de 
treåriga målen förespråkar majoriteten en massiv konkurrensutsättning. Vi vill ha 
färre konkurrensutsättningar. Det innebär att vi inte behöver lägga en massa pengar 
på annonsering, upphandling och förvaltningens arbete med kravspecifikationer och 
omställningskostnader. Egenregin – kommunen själv – ska ha möjlighet att delta när 
verksamheter konkurrensutsätts. 
 

Vandrarhemmet på entreprenad 
Besparing: 1,3 miljoner kronor 
Vi har under flera år tillsammans med socialdemokraterna påpekat det orimliga i att 
kommunen subventionerar vandrarhemsverksamhet. Långt tillbaka var det motiverat, 
eftersom när vandrarhemmet var under uppbyggnad så fick många arbetslösa via 
Arbetscentrum en praktik där. Så är inte fallet idag och därför bör kommunen lägga ut 
denna verksamhet på entreprenad. 
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Stoppa hyressättningen med internhyror! 
Besparing: 0,5 miljoner kronor 
Vi ogillar det system som majoriteten av ideologiska skäl har startat för att införa 
marknadshyror inom skolor och förskolor. Vi tror att det blir svårt för dessa att spara 
in på lokalytor. Följden kan bli att det kommer att finnas tomma lokaler, som 
kommunen i brist på alternativa hyresgäster tvingas betala. Arbetet med att ta fram 
alternativa system är omfattande. Med vårt förslag kan vi göra en besparing på 0,5 
miljoner kronor. 
 

Anslutning till vatten/avlopp och vägar ska i högre grad vara 
självfinansierade. 
Besparing: 1,5 miljoner kronor 
I ett läge när vi måste prioritera kärnverksamheterna att anser att anslutningsavgifter 
till vatten, avlopp och vägar i högre grad ska vara självfinansierade. För att få en 
försiktig övergång och utvärdering av förslaget anser vi att vi kan spara 1,5 miljoner 
kronor. 
 

Besparingsförslag:   17,5 miljoner kronor 
 
Utökning av budget 2012 i förhållande till den borgerliga majoriteten 
= +- 0 kronor 
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